
 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
23 марта 2023 г.  № 66/3-5 

г. Уфа 
 

Об образовании рабочей группы по формированию участковых 
избирательных комиссий избирательных участков 

№№ 207-288, 3484, 3485, 3537, 3538, 3542  
Октябрьского района городского округа город Уфа 
 Республики Башкортостан и составов их резерва 

 
 

В соответствии с п. 9 ст. 26, ст. 27 Федерального закона «Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан 

Российской Федерации», ч. 3 ст. 25, статьей 26 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, руководствуясь постановлением Центральной 

избирательной комиссии Российской Федерации от 15 марта 2023 г.  

№ 111/863-8 «О методических рекомендациях о порядке формирования 

территориальных, окружных и участковых избирательных комиссий», 

решением территориальной избирательной комиссии Октябрьского района 

городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 23 марта 2023 

года № 66/1-5 «О приеме предложений по формированию участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№ 207-288, 3485, 3485, 

3537, 3538, 3542 Октябрьского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан»,  территориальная избирательная комиссия 

Октябрьского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан РЕШИЛА: 

1. Образовать рабочую группу по формированию участковых 

избирательных комиссий избирательных участков №№ 207-288, 3484, 3485, 

3537, 3538, 3542 Октябрьского района городского округа город Уфа 

Республики Башкортостан и состава их резерва, утвердив её состав 

(Прилагается). 



2. Рабочей группе по формированию участковых избирательных 

комиссий избирательных участков №№ 207-288, 3484, 3485, 3537, 3538, 3542 

Октябрьского района городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан и состава их резерва: 

- организовать работу по приему предложений по кандидатурам членов 

участковых избирательных комиссий с правом решающего голоса, 

выработать предложения по составам участковых избирательных комиссий и 

составам их резерва; 

- подготовить протоколы заседания рабочей группы о формировании 

участковых избирательных комиссий избирательных участков №№ 207-288, 

3485, 3485, 3537, 3538, 3542 Октябрьского района городского округа город 

Уфа Республики Башкортостан и предложениях о зачислении кандидатур в 

составы их резерва для рассмотрения на очередном заседании 

территориальной избирательной комиссии.  

 
 

Председатель комиссии                                                Ю.Н. Казимиров 

 

Секретарь комиссии                                                      Р.Р. Филиппова 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 
к решению территориальной 

избирательной комиссии Октябрьского 
района городского округа г. Уфа 

Республики Башкортостан 
от 23 марта 2023 г. № 66/3-5 

 

СОСТАВ 

рабочей группы по формированию участковых избирательных 
комиссий избирательных участков №№ 207-288, 3484, 3485, 3537, 3538, 3542 

Октябрьского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и состава их резерва 

 

Руководитель рабочей 

группы 

Казимиров Юрий Николаевич, председатель 
территориальной избирательной комиссии 

Заместитель 

руководителя рабочей 

группы  

Хайбуллин Ильдар Вакилевич, заместитель 
председателя территориальной избирательной 
комиссии  

Секретарь рабочей 

группы  

Филиппова Разиля Разитовна, секретарь, 
территориальной избирательной комиссии  

Члены группы Лебедь Вера Геннадьевна,  член территориальной 
избирательной комиссии с правом решающего голоса 

 Ахмедьянов Ханиф Нигамадьянович, член 
территориальной избирательной комиссии с правом 
решающего голоса 

 Карапетян Карен Степанович , член территориальной 
избирательной комиссии с правом решающего голоса 

 Пономарев Максим Валерьевич,  член 
территориальной избирательной комиссии с правом 
решающего голоса 

 Шалагина Ольга Николаевна,  член 
территориальной избирательной комиссии с правом 
решающего голоса 

 

 

Секретарь комиссии                                                Р.Р. Филиппова 


